



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

REINIGEN EN INSPECTEREN HOOFDRIOLERING

2022-051613

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Reinigen en inspecteren hoofdriolering' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in de beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Bijlagen

- Aangepast bestek SB2022-051613 Bestek Schoonmaken riolering en camera inspectie 17 oktober 2022

Vragen en Antwoorden

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Aankondiging en bestek	In de aankondiging staat contract voor 3 jaar met optie 2 keer 1 jaar verlenging terwijl er in het bestek staat contract voor 2 jaar met optie tot 3 keer 1 jaar verlenging, Wat is juist?	3 jaar met de optie tot verlenging van tweemaal 1 jaar
2.	Inhoud	Beschrijvend documet	Hoofdstuk 5, Bestek, Wat bedoelt u met "op deze pagina werkt de inschrijver zijn aanbieding uit"?? (Invulling van welke wensen?? zie bijlage 8 checklist indienen bijlagen) Kunt u ons aangeven wat u hier specifiek verwacht wat de inschrijver Moet aangeven aan opdrachtgever?	Inschrijver levert het Inschrijfbiljet en Inschrijvingsstaat aan. Zie document: 'SB2022-051613 Bestek Schoonmaken riolering en camera inspectie'.
3.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 1 par 11 blz 6	Om uit te sluiten dat de aannemer deze opdracht onderuitbesteed aan niet gecertificeerde onderaannemers: Kunt u aangeven of de in te zetten onderaannemers ook moeten voldoen aan de minimale eisen zoals deze gesteld in artikel 12?	Onderaannemers moeten voldoen aan 5.8, 5.9 en 5.10 beschrijvend document. Zie tevens het antwoord op vraag 17.
4.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk2 posten 1010,1020	Dient de inspectie van genoemde posten direct in de inspectiewagen geclassificeerd te worden zoals ook beschreven onder 25-33-05 /04? Dit ivm het online doorsturen van de beelden in Geovisia?	Ja.
5.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 2 posten 157670 + 15180	Voor de duidelijkheid bedoeld u dat deze putten verspreid liggen in Zoetermeer? hoe worden deze putten in opdracht gegeven? Per stuk of als geheel?	De putten liggen verspreid. Dit wordt per stuk in opdracht gegeven.
6.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 2 posten post 18	Kunt u een post toevoegen voor het afvoeren van RKG uit AC riolen?	Nee. Het afvoeren van RKG uit AC riolen wordt gedaan volgens post 181010.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 2 post 810010 +post 810050	Bedoeld u met een reinigings combinatie een spuitwagen en een zuigwagen?	Ja.
8.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 2 Post 810030	Bedoeld u met bediening het inspectie voertuig, dus de uitvraag is Ter beschikkingstelling van een inspectievoertuig incl bediening met camera tbv de onder 253305-05 genoemde werkzaamheden?	Ja.
9.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 3 253208 /01	Kunt u voor deze freestechniek en freeswerkzaamheden een post toevoegen svp?	Nee. Zie bestekpost 810020
10.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 3 253305 /04	Het is niet duidelijk wat hier gevraagd wordt, kunt u deze aan passen naar "moet onderdeel; zijn van de rioolinspectie" zo kan er geen misverstand ontstaan wat er gevraagd wordt. Tevens dient dan in de omschrijving toegevoegd te worden dat ook alle putten in een werkgang gereinigd en geïnspecteerd en geclassificeerd dienen te worden.	Het woord 'mag' dient gelezen te worden als 'moet'. Dit staat al in de omschrijving en hoeft niet toegevoegd te worden.
11.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 3 25-04	Gezien u beschrijving van het stelsel van de Gemeente Zoetermeer zien wij het goed dat na reiniging direct (binnen 2a3 uur) geïnspecteerd dient te worden?	Ja.
12.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 3 254504 /02	De voeg-en hellingshoekmeting dienen bij aanvang en einde werk geijkt te worden. Bedoeld u hiermee per dag?	Ja.
13.	Inhoud	Bestek SB2022-051613, Hoofdstuk 2 post 851040	Is hier abusievelijk de resultaats verplichting weggevalen deze staat er niet	Dat klopt. Zie aangepast bestek. De eenheid is st. de resultaatsverplichting is 50.
14.	Inhoud	Bestek 1. Algemeen par 06 onderhoudstermijn	Het is niet gebruikelijk een onderhoudstermijn toe te passen in bestekken voor reinigen en inspecteren van riolen. Er kunnen constructieve gebreken kunnen in het stelsel zitten en deze zijn na uitvoering van de gevraagde werkzaamheden niet opgelost. Het stelsel is en blijft continu in gebruik met alle gebruiksrisico's zoals verstoppingen door vet/doeken e.d. Kunt u aangeven tot welk doel u deze onderhoudstermijn stelt?	Het is bedoeld voor onder andere schade aan de openbare ruimte.
15.	Inhoud	Beschrijvend document H3 par 3.8 - Looptijd	U schrijft dat de RO wordt aangegaan met een looptijd van 3 jaar met optie tot verlenging van 2x 1 jaar. In het bestek onder Algemeen par 05 staat een looptijd van 2 jaar met 3x 1 jaar verlenging. Welke is leidend?	Zie het antwoord op vraag 1.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16.	Inhoud	Beschrijvend document H3 par 3.5 - Calamiteiten	U schrijft dat calamiteiten buiten de reikwijdte van de aanbesteding vallen maar in het bestek onder deel 3 onder 25 45 05 lid 04 stelt u het tegenovergestelde. Wat is leidend?	Het bestek deel 3 onder 25 45 05 lid 04 is leidend.
17.	Inhoud	ISO14001	In het bestek onder 1 Algemeen par 12 staat de ISO14001 niet vermeld. In het beschrijvend document wel als eis. Wat is leidend?	Het beschrijvend document Hoofdstuk 6 is leidend.
18.	Inhoud	25 45 05 lid 02 Schouw	U geeft aan dat voorafgaand aan het opstellen van een werkplan en reinigingsplan een schouw uitgevoerd dient te worden. Kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen?	Nee dit dient in de uitvoeringskosten opgenomen te worden.
19.	Inhoud	25 34 05 lid 07 BIJZUIGEN	Kunt u hier een percentage benoemen voor het aantal meters waar deze omstandigheden voor gelden of moet de inschrijver ervan uitgaan dat deze omstandigheden gelden voor het gehele reinigings- en inspectiewerk?	Inschrijver moet er vanuit gaan dat deze omstandigheden gelden voor het gehele reinigings- en inspectiewerk.
20.	Inhoud	25 32 08 lid 01 WORTELS	Tekst omschrijft het direct verwijderen van wortels welke aangetroffen zijn bij de inspectiewerkzaamheden. Dit is niet uitvoerbaar omdat frezen een geheel andere discipline/ ander voertuig/ andere tariefvorming betreft. Graag posten toevoegen voor het verwijderen van obstakels/wortels.	Zie het antwoord op vraag 9.
21.	Inhoud	VCA	Het beschrijvend document vermeld in 6.4.3 lid 1 dat de inschrijver moet beschikken over VCA **. Het bestek vermeld onder " 1 Algemeen par. 12 – Eisen aan de aannemer: VCA*. Wat is leidend?	Zie het antwoord op vraag 17.